poterø. Ad hæc ⁵⁾ cum se hircus paratum esse diceret, & obsequentem se præbuisset, evasit de puto vulpes: atque ibi læta exsultare, & deridere hircum coepit; hic vero eam graviter accusare & perfidiæ insimulare. Cui vulpes illudens: at tu, inquit, hirce, si tam cordatus essem, quam barbatum esse video, nunquam in istum te locum, non explorato ¹⁾ reditu, immisfles.

1) hircus & vulpes correpti. Tilleggsordet retter sig, i Henseende til Kjønnet, efter masculinum 122. c. 2) scil. parte 802. 3) 239. 4) for quo si utamur, hør ved vi, naar vi betiene os deraf. 535. 5) Fut. ex. æt. af effero. 6) 657. 7) uden at have under sagt 434.

EADEM ALITER.

Homo in periculum ¹⁾ simul ac venit, callidus,
Effugium reperire alterius querit malo.
Quum decidisset vulpes in puteum infcia,
Et altiore ²⁾ clauderetur margine,
Devenit hircus sitiens in eundem locum.
Simul rogavit, esset an dulcis liquor
Et copiosus? illa fraudem moliens ³⁾:
Descende, amice; tanta bonitas est aquæ ⁴⁾,
Voluptas ut satiare non possit mea ⁵⁾.
Immisset se barbatus ⁶⁾. Tum vulpecula
Evasit puto, nixa cellis cornibus,
Hircumque clauso liquit hærentem ⁷⁾ vado.

1) for

1) for periculum. Syncope 933. 2) temmelig hæt 208. c. 3) scil. dixit 809. 2). 4) for tam bona est aqua 664. 5) for ut propter voluptatem satiare non possum, at jeg ikke kan driske mig ute st. 782. 6) den langstieggede, for, hircus. 7) liquit hærentem lod ham i Stikken.

LUPUS ET CANIS.

52

XLV. Admirans lupus nitorem corpulentum canis: quanta, inquit, frater, felicitas est vitae tuae! Licet igitur, inquit canis, mecum in urbem venias, et eadem fruare ¹⁾ felicitate. Dum una pergunt, animadvertisit lupus in canis collo attritos pilos. Tum: jugumne etiam sustinendum tibi ²⁾ est? inquit; cervix enim hoc glabra indicat, ut videtur. Luce, inquit canis, alligor, ut noctu sim acrior et vigilantior; atque hæc vestigia sunt collaris, quod circumdari ³⁾ solet cervici. Hoc audito ⁴⁾ lupus: Vale, inquit, amice; jam nihil moror servilem felicitatem tuam.

1) 342. 2) 363. 3) 282. 4) 422.

EADEM ALITER,

53

Quam dulcis fit libertas, breviter proloquar.
Canis perpasto macie confectus lupus
Forte occurrit: dein ¹⁾ salutant invicem:
Ut restiterunt, unde sic, quaeso, nites?
Aut quo cibo fecisti in tantum corporis ²⁾?

G

Eg.

Ego qui sum longe fortior, pereo fame.
 Canis simpliciter: eadem est conditio tibi ³⁾,
 Præstare domino si par officium potes.
 Quod? inquit ille. Custos ut sis liminis,
 A ⁴⁾ furibus tuearis et ⁵⁾ noctu domum.
 Ego vero ⁶⁾ sum paratus: nunc patior nives
 Imbrisque, in filvis asperam vitam trahens.
 Quanto est facilius mihi, sub tecto vivere
 Et otiosum largo satiari cibo!
 Veni ergo mecum. Dum procedunt, adspicit
 Lupus a catena collum detritum canis.
 Unde hoc, amice? Nihil est. Dic, quæsō, tamen.
 Quia videor acer, alligant me interdiu;
 Luce ut quiescam, et vigilem, nox cum venerit;
 Crepuscula solitus, qua visum est, vagor.
 Adfertur ultro panis; de mensa sua
 Dat ossa dominus; frusta jactat familia,
 Et, quod fastidit quisque, pulmentarium.
 Sic sine labore venter impletur meus.
 Age, si quo ⁷⁾ abire est animus, est licentia?
 Non plane est; inquit. Fruere, quæ laudas, canis.
 Regnare nolo, liber ut ⁸⁾ non sim mihi.

1) dein scanderes som et Gentaveses-Ord. 2) hvort
 af har du lagt dig en saadan Mave til? 3)
 Du kan have det lige saa godt. 4) for contra
 717. c. 5) for etiam 756. 6) vero viser Hastigheden af
 hans Beslutning. I h vildestil er jeg strax
 færdig. 7) for aliqua 566. 8) scil ita s. hac lege
 under den Betingelse 710. Jeg sifstter ikke om

at være Konge, naar jeg ikke fulde være min egen
 Herre.

XLVI. TAURUS ET VITULUS.

Angusto in aditu taurus luctans cornibus,
 Quum vix intrare posset ad præsepio.
 Monstrabat vitulus, quo fe pacto plecteret ¹⁾.
 Tace. inquit, ante hoc novi, quam tu natus es.
 Qui doctiorem emendat, sibi dici putet.

1) hvorledes han fulde vende og dreie sig 457.

XLVII. CANIS ET FUR.

Repente liberalis stultis gratus est,
 Rerum peritis irritos tendit dolos.
 Nocturnus quum fur panem mississet cani,
 Objecto, tentans, an cibo posset capi;
 Heus, si, inquit, linguam vis meam præcludere,
 Ne latrem pro re domini, multum falleris;
 Namque ista subita me jubet benignitas
 Vigilare, facias ne mea culpa lucrum.

XLVIII. LUPUS ET AGNUS.

Ad rivum eundem lupus et agnus venerant,
 Siti compulsi; superior stabat lupus,
 Longeque inferior agnus. Tunc fauce improba

Latro incitatus, jurgii causam intulit.
 Cur, inquit, turbulentam fecisti mihi
 Aquam bibenti? Laniger contra timens,
 Qui ¹⁾ possum, quæso, facere, quod quereris, lupe?
 A te decurrit ad meos haultus liquor.
 Repulsus ille veritatis viribus?
 Ante hos ²⁾ sex menses male, ait, dixisti ³⁾ mihi.
 Respondit agnus, euidem natus non eram.
 Pater, hercule, tuus, inquit, maledixit mihi.
 Atque ita correptum taniat injusta nece.
Hæc propter illos scripta est homines fabula,
 Qui factis causis innocentes opprimunt.

1) *for* quomodo 705. 2) *for* proxime elapsos. 681. d.
 3) 270.

XLIX.

LUPUS ET VULPES JUDICE SEMIO.

Quicunque turpi fraude semel innotuit ¹⁾,
 Etiam si verum dicit, amittit fidem.
Hoc attestatur brevis Aesopi fabula.
 Lupus arguebat vulpem furti criminè ²⁾:
 Negabat illa, se esse culpæ proximam.
 Tunc judex inter illos seddit simius;
 Uterque causam cum perorassent suam,
 Dixisse fertur simius sententiam:
 Tu non videris perdidisse, quod petis;
 Te credo surripuisse, quod pulchre negas.

1) *innotisco*. 2) *crimine tan usq[ue] uidelaberet*. 249.

ARBORES IN DEORUM TUTELA.

Olim, quas vellent esse in tutela sua,
 Divi legerunt arbores. Quercus Jovi,
 Et myrtus Veneri placuit, Phœbo laurea,
 Pinus Cybelæ, populus celfa Herculi.
 Minerva admirans, quare steriles sumerent?
 Interrogavit. Causam dixit Jupiter:
 Honore in fructu ne videamur vendere ¹⁾.
 At mehercules ²⁾ narrabit, quod quis voluerit,
 Oliva nobis propter fructum est gratiæ.
 Tunc sic Deorum genitor, atque hominum fator:
 O nata, merito sapiens dicere ³⁾ omnibus ⁴⁾:
 Nisi utile est, quod facimus, stulta est gloria,
Nihil agere, quod non ⁵⁾ *profit*, *fabella admonet*.